ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАЕВОЙ ЦЕНТР ЭКОЛОГИИ, ТУРИЗМА И КРАЕВЕДЕНИЯ»

/7  // г,

П Р И К А З

г. Ставрополь

Об итогах краевого этапа
Всероссийского конкурса творческих,
проектных и исследовательских
работ учащихся «#ВместеЯрче» 2020

В соответствии с приказом ГБУ ДО «КЦЭТК» от 08 сентября
2020 г. № 140-осн. «О проведении краевого этапа Всероссийского
конкурса творческих, проектных и исследовательских работ учащихся
«#Вместе ярче» 2020 с 08 сентября по 13 ноября 2020 года с целью
вовлечения детей в организованные занятия художественным и
инженерным творчеством в области энергосбережения, бережного
отношения к окружающей среде, энергетическим и природным ресурсам
был проведен краевой этап Всероссийского конкурса творческих,
проектных и исследовательских работ учащихся «#ВместеЯрче» 2020
(далее -  Конкурс).

В краевом этапе Конкурса приняли участие 206 обучающихся из
19 территорий края. На основании решения Оргкомитета с правом жюри
краевого этапа Конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение организационного комитета с правом жюри
краевого этапа Конкурса (приложение).

2. Старшему методисту Центра научного образования и
исследований Чурсиновой Н.В.:

- разместить информацию об итогах краевого этапа Конкурса на
сайте организации;

- подготовить дипломы победителям и призерам, грамоты
педагогам, их подготовившим и сертификаты участникам Конкурса;

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя директора по учебно-воспитательной работе Гапонову Н.Н.

Директор Т.М. Зима

Приложение
к приказу ГБУ ДО «КЦЭТК»
от /7!

Решение
организационного комитета с правом жюри

краевого этапа Всероссийского конкурса творческих, проектных и
исследовательских работ учащихся «#ВместеЯрче» 2020

С 08 сентября по 13 ноября 2020 года был проведен краевой этап
Всероссийского конкурса творческих, проектных и исследовательских
работ учащихся «#ВместеЯрче» 2020 (далее -  Конкурс).

В мероприятии приняли участие 206 обучающихся из
Апанасенковского, Красногвардейского, Шпаковского, Предгорного,
Труновского, Степновского, Грачёвского, Курского, Левокумского
муниципальных районов, Благодарненского, Изобильненского,
Новоалександровского, Кировского, Петровского, Г еоргиевского
городских округов и городов: Ставрополя, Железноводска, Пятигорска,
Нефтекумска, Светлограда, Михайловска, Благодарного,
Новоалександровска, Георгиевска.

Конкурсные работы оценивал оргкомитет с правом жюри по
критериям, указанным в Положении о Конкурсе.

По результатам краевого этапа Конкурса Оргкомитет принял
следующее решение:

1. В номинации: конкурс рисунков и плакатов по теме «Как
современная энергетика и новые виды энергии изменили жизнь
человека?» (для обучающихся дошкольных учреждений, 1-4
классов) признать:
- победителем (1-е место) и наградить дипломом Конкурса Тарнакину
Викторию, обучающуюся 1 класса МБОУ СОШ № 21
им. И.С. Давыдова с. Обильного Г еоргиевского городского округа;
- призерами (2-е место) и наградить дипломами Конкурса Крейдину
Софию, обучающуюся 3 класса МБОУ «Начальная школа»
г. Железноводска и Амаева Руслана, обучающегося 4 класса МБОУ
СОШ № 4 г. Ставрополя имени И.Д. Сургучёва;
- призерами (3-е место) и наградить дипломами Конкурса Панченко
Марьяну, воспитанницу дошкольной группы МДОУ детского сада № 53
«Солнышко» г. Новоалександровска, Матлашевскую Софью, Кидину
Арину, воспитанниц дошкольной группы МКДОУ ДС № 4 «Ромашка»
г. Светлоград и Суглоб Доминику, обучающуюся 1 класса МБОУ СОШ
№ 29 «Гармония» г. Пятигорска.

2. В номинации: конкурс творческих и исследовательских
проектов по теме «Обучающая интерактивная разработка для
школьников» (для обучающихся 10-11 классов и 1-2 курса СПО)
признать:
- победителем (1-е место) и наградить дипломом Конкурса Кобелева
Андрея, студента 2 курса государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения «Ставропольский
региональный многопрофильный колледж»;
- призером (2-е место) и наградить дипломом Конкурса Дмитриенко
Елизавету, обучающуюся муниципального казенного учреждения
дополнительного образования «Районный центр детского юношеского
технического творчества» г. Светлограда;
- призерами (3-е место) и наградить дипломами Конкурса Васильченко
Виктора, Дулишкович Дарью, Бережную Виталину, обучающихся 11
класса МКОУ СОШ № 2 г. Нефтекумска и Тихонова Якова,
Овсянникова Даниила, студентов 1 курса государственного
бюджетного профессионального образовательного учреждения
«Ставропольский региональный многопрофильный колледж».